

25 maja 2022



## Rozmawiali o kulturze bez granic

**Przedstawiciele samorządów, instytucji kultury oraz osoby zainteresowane szeroko pojętą dostępnością spotkali się dziś w Kielcach na konferencji oraz wydarzeniu integracyjnym pn. „Wielkie Spotkanie Niewidomych, Słabowidzących i Ich Bliskich - REHA FOR THE BLIND IN POLAND 2022”. W spotkaniu uczestniczyła wicemarszałek Renata Janik, która jest ambasadorem wydarzenia.**

Konferencję objęła honorowym patronatem marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego w Domu Środowisk Twórczych w Kielcach zorganizowali: Fundacja Szansa dla Niewidomych Tyflopunkt Kielce w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej.

- Rolą samorządu jest to, aby osoby z niepełnosprawnością wzroku miały zapewniony dostęp do wszelkiego rodzaju dóbr. W tym celu jest realizowany program rządowy Dostępność Plus. Jego celem jest zapewnienie swobodnego

dostępu do dóbr, usług oraz możliwości udziału w życiu społecznym i publicznym osób o szczególnych potrzebach – mówiła wicemarszałek **Renata Janik**. – Samorząd województwa świętokrzyskiego co roku finansowo wspiera Fundację Szansa dla Niewidomych, czy Oddział Świętokrzyski Polskiego Związku Niewidomych. Dodatkowo Świętokrzyski Rzecznik Do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami ingeruje tam, gdzie osoby z niepełnosprawnościami potrzebują wsparcia, aby niwelować wszystkie bariery w dostępności – dodaje wicemarszałek.

W wydarzeniu wzięli udział także: Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, senator Krzysztof Słoń, Michał Wrona – Świętokrzyski Rzecznik ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

Hasło przewodnie wydarzenia to „Kultura bez granic”. Prelegenci: przewodniczący Rady Fundatorów Fundacji Szansa dla Niewidomych Marek Kalbarczyk oraz prezes Fundacji Szansa dla Niewidomych Malwina Wysocka-Dziuba poruszyli tematy dotyczące możliwości pokonywania barier w placówkach kultury.

Rozstrzygnięto etap regionalny konkursu Idol Fundacji Szansa dla Niewidomych:

### **Idol w kategorii „Instytucja otwarta dla niewidomych”**

- Miejsce I: Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie
- Miejsce II: Urząd Miasta w Starachowicach
- Miejsce III: Urząd Miasta w Sędziszowie

### **Idol środowiska:**

- Miejsce I: Anna Michnicka – Prezes Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym ZŁOTE SERCE w Pińczowie. Psycholog, tyflopedałóg, grafik komputerowy. Od dziesięciu lat związana z miesięcznikiem o świecie dotyku i dźwięku “Help – jesteśmy razem”.
- Miejsce II: Dorota Wójcik – Prezes Zarządu Polskiego Związku Niewidomych Koło w Ostrowcu Świętokrzyskim od 2011 roku, prężnie działa na rzecz środowiska osób z dysfunkcją wzroku.
- Miejsce III: Izabela Petz – Uczennica ósmej klasy w szkole podstawowej nr 33 w Kielcach. Jest bardzo zaangażowana w życie szkoły a w swojej klasie pełni funkcję przewodniczącej. Od dwóch lat regularnie prowadzi prezentacje dla klas I -III,

opowiadając o osobach niewidomych i słabowidzących

Część artystyczna wydarzenia udowodniła, że osoby z niepełnosprawnościami mogą być nie tylko odbiorcami kultury, ale również jej twórcami. O swoich książkach opowiedział wybitny niewidomy pisarz Marek Kalbarczyk, a talentem muzycznym podzielił się pochodzący z Belgii Yousri Mejdoubi.

## Galeria zdjęć

